
  
  

ii 
" ¿REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑSIAS ", 

  

yo ec 10 

RESOLUCION No. 87-2-3-1023149. 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañías, según Resoluciones Nos, ADM- 
86-394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-37124 del 23 de 
junio de 1987; 

CONSID A DO: E 

: Que el 12 de junio de 1987 4e ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Pri del cantón Guayaquil Y abogado Marcos Díaz 

_ Casquete, escritura pública de constitución ye” DIMBRAR - 
DISTRIBUCIONES DE MERCADERIAS VARIAS C, 7 

Que el señor Víctor Flores Shaéñoz con el patrocinio 
del abogado Ramiro Reyes Flores Stacíe ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuya efecto ha presentado 
tres copias certificadas de la misma; HZ 

Que el Bepartamento Jurídico ante Oficio No. SC-DJ- 
RL-87- 92 del 26 de junio de 198744 ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; / 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
_- Ley. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de DIMEVAR - 
DISTRIBUCIONES DE MERCADERIA ARIAS C. LTDA León domicilio 
en la ciudad de Guayaquil, Ycon ipital social de OCHO- 

9) CIENTOS MIL SUCRES fividido n uchocientas participaciones — 
cad de un mil sucres cada una,vde conformidad con términos 

cul constantes en la referida escritura pública 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que un extfacto de la 
indicada escritura pública se publique, "pbr una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem, 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

Í.. 

d
e
,



  

_ REPUBLICA DEL ECUADOR o, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 
  

SN Y 
Foja 2 de 2 
Resolución No. 87-2-2-1- 02149 
Compañía: OIR C - DISTRIBUCIONES DE MERCADERIAS VARIAS 

C. LTD * 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Notario Vigésimo 
Primero del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de. la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del-Contenido y 
de la presente Resolución y siente razón de es anotación. Y 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Registrador Mercantil 
del Cantón Guayaquil: a) Inscriba, la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución Y, b) Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas encdá Ley de Registro y 
en el Artículo 33 del Código de Comercio. 7 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañiías, en Guayaquil, 2.2 9 JUN. 196    
Cod. RL1 
WM/ade 
DL: FHM fou- 

Certifico que con fecha de hoy 

Queda inscrita esta Resolución de fojas 27.347 a 27.348, námero = 

6.320 del Registro Mercantíl y anotada bajo el niiaero 10.004 Re_ 

pertario.= Guayaquil, veinte y siete de Julio de mil talcos o 

chenta y siete.» El Registrador Mercan 

AB / teta TOR MIGUEL ALEM 
strador Mercantil del Car 

        

  

       

    

  

 


